3. ἢ καὶ—λεγομένων] Desunt hæc omnia in Cod. Ciz. Vocem καὶ omittunt Codd. Marc. A. Mon. A.C.; vocem ἢ Cod. Vat. Sed hic eam in marg. additam habet.

6. ζητοῖ] Cod. Ciz. ζητοῖς. Codd. Marc. A. Mon. C. ζητῶ.

7. ἐν αὐτῷ] Cod. Ciz. ἐν αὐτῷ. Codd. Darm. Marc. B. Vat. ἐν αὐτῷ. Quod dedimus.

ib. ζήτησις αὐτῆ] Codd. Marc. C. Vat. αὐτῆ.

8. ταῦτα γὰρ] Abest γὰρ in Codd. Marc. A. Mon. A. Vat.; sed Vat. habet in marg.

ib. οὐκ ἂν τῇ φύσει] Codd. Darm. Marc. A.B.C. Mon. C. Med. A.B. Par. A. Vat., ut marg. Ed., οὐκ αὐτῇ φύσει, sed Vat. in m. ut Ed.

9. ἀποικονομούμενος] Cod. Ciz. in marg. ἀποικονομούμενος, in contextu ἀποικονομούμενος. Codd. Marc. B. Med. A.B. Par. A. Vat. eandem, quam Ed. in marg. habet, lectionem (ἀποσκευαζόμενος) in marg. adscriptam habent.

11. ἐγγενομένου] Codd. Marc. A. Mon. A.C. Vat. ἐγγινομένου.

12. ἔδυντος βίος] Cod. Vat. in m. οὗτος. ib. τι παρεῖναι] Cod. Ciz. τὸ παρεῖναι.

13. ὑπολαμβάνουσι] Cod. Mon. C. ὑπολαμβάνουσι, superscripto οι.

16. μᾶλλον—τοιαύτης] Cod. Ciz. hæc non habet; neque magis Codd. Marc. A. B. Mon. C.

ib. τὸ μῆδὲ] τὸ μὴ superscripto δὲ est in Cod. Med. A.

ib. τῆς ἐκκλίσεως] Cod. Vat. τὸ τῆς ἐκκλίσεως.

17. Μαρτυρεῖ] Cod. Med. B. μαρτυροῖ.

ib. ὑγίεια] Cod. Mon. C. ὑγεία. Cod. Marc. A. ὑγίεια. De his scriptiombus vid. Pierson. ad Moer. p. 380.—Vat. ὑγεία, in m. ὑγίεια.

insuper quærere, quæ in felicitate minime numerantur? Si enim felicitas esset bonorum simul ac necessariorum accumulatio, sive bonorum majorum, atque minorum, quæ non modo necessaria, sed etiam bona dicantur, hæc insuper oporteret adesse. At si finem esse unum aliquid, non autem multa oportet, (alioquin non finem, sed fines homo quæreret,) illud consequi oportet solum, quod ultimum est atque præstantissimum, quodve intimum sibi fieri anima quæreret. Inquisitio vero hæc atque voluntas non eo tendit, ut in hoc minime sit. Incommodorum enim declinationem haud præcipuo naturæ voto eligit, sed præsentia solum fugit rationis discursio, atque propellit: aut etiam commoda quærere adjungere.

Ipsa vero appetitio principalis ad id, quod optimum est, dirigitur: quo præsentem impletur et conquiescit. Atque hæc vita est, quæ voluntate præcipua exoptatur. Necessarium vero aliquid adesse, non voluntas erit, si proprie ac præcipue, nec per abusum nomines voluntatem: quandoquidem et hæc adesse existimamus oportere: quoniam videlicet a malis pro viribus declinamus: neque tamen hoc ipsum declinationis officium est principaliter exoptandum: optabilis enim est, declinatione hac nequaquam indignisse. Testantur autem hoc eadem ipsa cum adsunt, velut sanitas et indolentia. Quid enim horum mirifice animum ad se adducit? Præsens namque sanitas et indolentia negligi consuevit. Quæ vero